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Özet 
Bu vakada 3. doğumunu yapan Saanen ırkı bir keçiye ait kongenital anomaliler morfolojik olarak incelendi. Abdomenin

inspeksiyonunda tüylenmenin olmaması dışında belirgin bir anomali gözlenmedi. Cyclopia ve arhinia gözlenen hayvanın kafatası 
kemiklerinin yerleşimi ve üzerindeki oluşumların büyük ölçüde farklılık gösterdiği gözlendi. İç organların diseksiyonunda cavum 
pelvis içinde bulunan organlar dışında herhangi bir bozukluğa rastlanmadı. 

Anahtar sözcükler: Arhinia, Cyclopia, Hermafroditizm, Saanen keçisi 

Cyclopia, Arhinia and Hermaphroditism Report in a Saanen Kid 

Summary 
In this case, congenital anomalies belongs to a Saanen breed goat which gives her third birth have been investigated 

morphologically. Apart from the lack of the full fledge, ıt was not observed a significant anomaly in the inspection of abdomen. 

In situ locations of the skull and their fetaures differed greatly in the animal which possessed cyclopia and arhinia. In dissection 

of internal organs, apart from the organs existing in cavum pelvis, any defect were not observed. 

Keywords: Arhinia, Cyclopia, Hermaphroditism, Saanen goat 

GİRİŞ 

İsviçre’nin Saanen vadisinden orjin alan Saanen ke- virus, kimyasal faktörlerden özellikle ilaçlar, enfeksiyon
çileri oldukça yüksek süt verimleriyle ünlüdür. Sakin yapı- lar, beslenme, radyasyon ve endokrin bozuklukların ano
larından dolayı kolay tutulurlar. Ormana zarar vermez- malilerin oluşumunda büyük etkisi bulunmaktadır 3. 
ler. Kirli beyaz veya krem rengindedirler. Erkek ve dişiler 

Keçilerde en sık bildirilen kongenital anomaliler; boynuzlu veya boynuzsuz olabilirler 1. 
interseksüalite, testiküler hypoplasia, ve unilateral krip-

Kongenital anomaliler, doğumda mevcut olan anormal torşidizm’dir 4-7. Bununla birlikte, daha seyrek olarak 
yapı ve fonksiyonlardır. Bu anomaliler, tek yapı veya atresia ani, cyclopia, peromelia, dwarfism ve anoti a gibi 
fonksiyonda olabildiği gibi, farklı sistem bölümlerinde anomalilerin de rapor edildiği görüldü 8,9. 
veya tüm sistemde de olabilirler 2. 

Bu makalede, Saanen ırkı bir oğlakta karşılaşılan kon-
Evcil hayvanlarda doğmasal anomalilere, seyrek ola genital anomaliler tanımlandı. 

rak da multiple kongenital anomalilere değişik tip ve 
derecelerde rastlandığı bildirilmektedir. Sebepleri olduk
ça karışık olmasına rağmen, çoğunlukla geneti k faktörler, OLGUNUN TANIMI 
mutasyonlar ya da kromozom anomalileri, çevresel fak
törler ya da bu faktörlerin kombinasyonu şeklinde tanım- Olguyu, güç doğum şikayeti ile Fırat Üniversitesi 
lanmaktı r. Ayrıca çevre faktörleri içerisinde sayılabilecek Veteriner Fakültesi Doğum ve Jinekoloji Kliniğine getiri
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len ve üçüncü doğumunu yapan 5 yaşlı Saanen ırkı keçi 
oluşturdu. Doğum başladıktan 3 saat sonra geti rilen keçi, 
vaginal yoldan iki yavru doğurdu. Yavrulardan birini nor
mal ve canlı bir dişi oluştururken, ilk bakışta kılsız olduğu, 
arhinia ve cyclopia görüldüğü dikkati çeken ikinci yavru 
ise 10 dakika canlı kaldıktan sonra öldü. Daha sonra yapı
lan incelemede yavruda başka anomaliler de saptandı. 

Enseden başlayarak kuyruk ucuna kadar devam eden 
koyu renkli kıllardan oluşan çizgi şeklinde bir kıllanma, 
vücuttaki en belirgin kıllanmayı göstermekteydi (Şekil 1). 
Ayrıca; neurocranium, regio clunis ve pektoral bölgede, 
regio carpi’nin ön yüzü ile regio tarsi’nin arka yüzünde 
proksimalden distale doğru seyrekleşen bir kıllanma mev
cuttu. Bunun dışında kalan bölgelerin tamamı kılsızdı. 

Şekil 1. Oğlağın dorsalden görünüşü. Enseden başlayıp kuyruk ucuna 
kadar devam eden çizgi şeklindeki kıllanma görülmekte 
Fig 1. Dorsal view of the kid goat. It is seen a hair in a shape of line, 
starting from the nape and continued to the end of the tail 

Kafatasının ön kısmında büyük ve oval bir orbita vardı. 
Palpebra superior ve palpebra inferior üzerinde cilialar 
mevcuttu (Şekil 2). İki adet n. opti cus bulunmaktaydı. Tek 
ve oldukça geniş olan camera vitrea bulbi’nin içi humor 
vitreus ile dolu idi. Bu bölgede choroidea ile mavi-yeşil 
renkli tapetum lucidum görüldü. Bununla birlikte iris 
(buna bağlı olarak pupilla), corpus ciliare ve lens 2 tane 
idi. Reti na yoktu. 

Labium superior; küçük, üçgen şeklinde, dorsale doğ
ru kıvrılmış ve yuvarlak bir uçla sonlanmıştı (Şekil 2). 
Palatum durum, üst dudağın şekline uygun bir şekilde dor
sale yönelmişti. Labium superior’un iç yüzünde gelişmiş 
papilla conicalar mevcuttu. Arhinia tespit edilen yavruda 
radix nasi, dorsum nasi, alae nasi, apex nasi, septum nasi, 
nares ve cavum nasi mevcut değildi. Palatum molle 
ince bir uzantı halinde raphe palati hizasında öne doğru 
ilerleyerek, palatum durum arasına girmişti. Palatum 
molle’nin bitiş yerinin biraz altı nda ise pharynx’e  doğru 
uzayan bir yarık bulunmaktaydı. Belirgin bir pharynx yoktu. 
Ağız boşluğunun tabanı ve bu boşluktaki dil normaldi. 

Cavum thoracica ile akciğer ve kalp normaldi. Cavum 
abdominis ile bu boşlukta bulunan organlar (mide, ka

Şekil 2. Genel görünüm 
Fig 2. General view 

raciğer, dalak, böbrekler, bağırsaklar ve pankreas) olması 
gereken yerde ve normal görünüşte idi. 

Hayvanda hem dişi hem de erkeğe ait bazı genital 
organlar bulunmaktaydı. Scrotum’un içinde 1 adet 
testis vardı. Epididymis tam olarak teşekkül etmişti. 
Scrotum’un hemen cranialinde 1 çift  meme vardı. Penis 
bulunmamaktaydı. Preputi um rudimenterdi (Şekil 3). 

Pelvis boşluğunda ince, uzun bir cornu uteri ile cervix 
uteri tespit edildi. Cervix uteri, boru şeklinde kalın duvarlı 
ve lumeni oldukça dar, yapısı vaginaya benzemeyen ve 
ucu kör olarak sonlanan bir kanala açılmaktaydı. Vesica 
urinaria, ureter ve urethra yoktu. 

Kafatası kemiklerinin genel görünümü küçük rumi
nantlarınkinden oldukça farklıydı. Viscerocranium, kafa
tasının sadece ön ve alt kısmında bulunan ve maxilla, os 
zygomaticum ve os palati numdan oluşan küçük bir böl
geyi kapsamaktaydı. Bunun dışında kafatasının çok büyük 
bir çoğunluğu neurocranium’u oluşturan kemikler tara
fı ndan oluşturulmuştu. Os frontale ve os parietale dor
sale doğru yöneldiğinden büyük ölçüde insan kemiklerine 

Şekil 3. İnguinal bölgenin görünümü. T: Testis, S: Scrotum, M: Meme 
Fig 3. View of inguinal region. T: Testicle, S: Scrotum, M: Udder 
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benzemekteydi. Os frontale’nin processus zygomati cus’u 
tek olan orbita’nın her iki yanına uzanarak birbirine ol
dukça yakın bulunmaktaydı (Şekil 4). Os parietale, os 
frontale’nin hemen gerisinde ve oldukça büyüktü. Küçük 
ruminantlarda bulunan planum parietale ve planum 
temporale kısımları tam olarak ayırt edilemedi. Os 
parietale’nin arkasında düzensiz şekilli biri küçük diğeri 
büyük 2 parçadan oluşan ve tanımlanamayan bir kemik 
bulunmaktaydı (Şekil 5). 

Os interparietale, os pterygoidea, os palati num ve 
os occipitale yerleşim yeri açısından normaldi. Choana 
teşekkül etmemişti. 

Os temporalede, proc. styloideus, for. stylomastoideum 
ve proc. muscularis bulunmamaktaydı. Bulla tympanica 
tam olarak teşekkül etmemişti. Laterale doğru bakan orta 
bölümünde U şeklinde bir yarık vardı. 

Os sphenoidale orbita’nın medial duvarının büyük 
bir bölümünü oluşturmaktaydı. Bu duvarın alt kısmında 

Şekil 4. Kafatasının önden görünümü 

Fig 4. The front view of the skull. f: frontal bone, s: sphenoid bone, 

z: zygomatic bone, m: maxilla, fi: foramen infraorbitale, fo: foramen 
opticum, fpz: zygomatic proccess of the frontal bone, zpf: frontal 
proccess of the zygomatic bone 

Şekil 5. Kafatasının arkadan görünümü 
Fig 5. The back view of the skull. p: parietal bone, o: occipital bone, i: 
interparietal bone, 1: 1st unclassified unshaped bone, 2: 2nd unclassified 
unshaped bone 

KARAN, ÜSTÜNDAĞ, AYDIN 

arka kısmı ince bir kemik bölmeyle kapalı tek bir delik 
(muhtemelen foramen opticum) bulunmaktaydı. For. 
ethmoidale ve for. orbitorotundum yoktu (Şekil 4). 

Os zygomati cum, kafatasının ön bölümünde bulun
maktaydı ve her iki tarafın os zygomati cum’u birbirine 
oldukça yakındı. Os frontale’nin proc. zygomati cus’u ile 
birleşen bir proc. frontalis ile, os temporale’nin proc. 
zygomaticus’u ile birleşen bir proc. temporalis’e sahipti. 

Maxilla, insanlardaki gibi orbitanın hemen altı nda orta 
çizgi üzerinde birleşmişti. Corpus maxilla üzerinde 2 tane 
foramen infraorbitale vardı. Fossa pterygopalatina ve 
burada bulunması gereken delikler (for. maxillare, for. 
sphenopalatinum ve for. palatinum caudale) yoktu. 
Maxilla’nın üst kısmında kesin olarak os incisivum veya 
os nasale diye tanımlayamadığımız küçük bir çıkıntı 
bulunmaktaydı (Şekil 4). 

Os lacrimale, vomer ve os ethmoidale tespit edileme
di. Mandibula tam olarak teşekkül etmişti. Fakat dorsale 
doğru olması gerekenden daha fazla bükülmüştü. 

Viscerocranium ve neurocranium’u oluşturan kemik
ler arasındaki bağlantıyı sadece yanlardan os zygomaticum 
ile alttan os pterygoideum sağlamaktaydı. Kafatasının bu 
iki bölümü arasında bir aralık vardı. 

Cranium, genel görünüş itibariyle büyük ölçüde insan 
kafatasına benzerlik göstermekteydi. Cavum cranii ise 
os occipitale’den başlayan ve orbita’nın medial duvarına 
kadar uzayan normalden çok büyük bir boşluk halinde 
idi. Kafatası içinde bu boşluk dışında hiçbir oluşum, çıkın
tı, sinüs vs yoktu. 

TARTIŞMA ve SONUÇ 

Cyclopia’nın genellikle embriyonal gelişimin başlan
gıcında oluştuğu ve sinir sisteminin gelişimi esnasında 
oluşan defektlerin bir sonucu olarak meydana geldiği 
rapor edilmiştir 10. Bu bildirim ile sunulan olgu arasında 
bir ilişkinin bulunabileceği düşünülebilir. 

Cyclopia üzerine birçok rapor vardır. Bu olgularda ya 
tek bir göz küresi (gerçek cyclopia) 11-15, ya tam birleşme
yen göz küreleri (synophthalmia) 16,17, ya da tamamen 
ayrı ve tam olarak şekillenen 2 göz küresi 18 içeren tek 
median bir orbitanın varlığı tanımlanmıştı r Cyclopia’nın 
klasik tanımlaması  dışında Özcan ve ark.19 orbita, göz 
küresi, göz kapağı ve kirpikleri olmayan atipik bir cyclopia 
olgusu bildirmişlerdir. Bu olguda ise cornea, sclera ve 
palpebraları ortak tek bir göz küresi içinde ikişer adet 
pupilla, lens, corpus ciliare ve n. opti cus bulunmaktaydı. 

Hermafroditizm’e sebep olan en önemli etkenin ge
netik faktörler olduğu bildirilmiştir. Avustralya’da yapı
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lan bir çalışmada boynuzsuz keçilerde bu anomalinin 
boynuzlu keçilere göre daha sık oluştuğu görülmüştür 9. 
İnterseksüalite adı verilen genital organların anormal 
gelişiminin çeşitli evcil hayvan türlerinde oluştuğu ve 
süt verimi yüksek keçilerde en sık rastlanılan sex ano
mali ti pi olduğu bildirilmiştir 20. İnterseksüaliteye ne-
den olan bir faktörün de erkek ve dişi şeklinde olan 
gebeliklerde fötal membranların kan damarlarının bir
leşmesiyle oluşan ikiz gebelik olduğu beyan edilmiştir 6. 
Hermafroditizm tespit edilen bu vakada Saanen ırkı 
keçinin boynuzsuz olması, süt veriminin oldukça yüksek 
olması ve ikiz gebeliğin bu anomali oluşumunda etkili 
olabileceği ihti malini doğurmuştur. 

Al-Ani ve ark.21 Shami ırkı keçilerde tespit etti  kleri 211 
anomali olgusundan 57 (%27.02)’sinde hermafroditizm 
görüldüğünü, erkeklerde rudimenter bir penis, anormal ge
lişmiş meme bezleri, karın duvarına yakın az gelişmiş 
testisler bulunurken, dişi özellikleri gösteren keçilerde ise 
rudimenter bir penis ve küçük testislerin mevcut olduğu
nu, ovaryumların bulunmadığını ve her iki cornu uterinin 
karın boşluğu içinde kör olarak sonlandığını bildirmişler
dir. Bu anomalide; scrotum içinde tam gelişmiş bir testis, 
ucu kör olarak sonlanan bir cornu uteri ve rudimenter 
preputium bulunurken, ovaryumlar mevcut değildi. 

Short ve ark.22 genetik olarak dişi intersex bir keçide 
ovarial doku bulunmadığını, sağ tarafta tam gelişmiş bir 
testis, epididymis ve ductus deferens olduğunu, sol taraf
ta ise küçük intraabdominal bir testis, iyi gelişmiş bir cornu 
uteri ile ductus deferens bulunduğunu, epididimis’in 
ise mevcut olmadığını bildirmişlerdir. Mevcut vaka bu 
olgudan biraz farklıydı. 

Dış genital organların bir defekti olan hypospadia 
tespit edilen koyunlarda, tam gelişmemiş bir preputium 
ile uretranın tam birleşmemesi sonucu birkaç noktada 
ventral bir açıklık 2,23 ile oğlaklarda karşılaşılan uretral 
dilatasyon, penis 24 ve prepusyal aplazi 25 olguları bildi
rilmiştir. Bu anomalide ise, rudimenter bir preputium 
bulunurken, urethra ve penis bulunmamaktaydı. 

Al-ani ve ark.21 Shami ırkı keçilerin %9’unda rectum’un 
tam olarak geliştiğini fakat anüs’ün şekilenmediğini bil
dirmiştir. Bu olguda rectum ve anüs tam olarak gelişmişti. 

Saanen ırkı keçilerin kirli beyaz ya da krem renginde 
olduğu bildirilmiştir 1. Bu vakada bildirilen keçilerden 
normal olanı tamamen beyaz renkte olduğu halde, ano
mali tespit edilen keçide bulunan kıllar siyah renkteydi. 

Yapılan incelemeler sonucunda; arhinia, cyclopia 
ve hermafroditizm tespit edilen saanen ırkı  oğlakta 
cranium’un genel görünüş olarak küçük ruminantlardan 
çok insan kafatasına benzerlik göstermesi ve vücudun 
kılsız olması yönleriyle orijinal bir olgu olduğu saptandı. 
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